REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro, 1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68371-075
Altamira – Pará

Indicação em Conjunto Nº_________/2025.

             Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhora Vereadoras e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

Os vereadores que esta subscrevem, fundamentado nas disposições contidas no

Regimento Interno desta Casa, indicar ao Executivo Municipal, Dr. Loredan Mello interceder

junto ao Ministro das Cidades, Jader Filho, para que das 1.444 unidades habitacionais do

Programa Minha Casa Minha Vida, destinadas a Altamira, 200 sejam destinadas ao Distrito de

Castelo de Sonhos.

JUSTIFICATIVA

Justificamos que diante desta situação, o distrito de Castelo de Sonhos, por sua distância

em relação a sede municipal e por seu crescimento populacional acelerado, apresenta

necessidades especificas que exigem atenção especial ao Governo Federal. A implantação

dessas unidades habitacionais contribuirá significativamente para a redução de déficit

habitacional, promovendo o desenvolvimento social e econômico da região.

Certo de sua atenção a esta indicação, agradeço antecipadamente e aguardo retorno

sobre a possibilidade de sua implementação.

Plenário da Câmara Municipal de Altamira, ao dez (10) dia do mês de Junho do ano de

dois mil e vinte e cinco (2025).

__________________________________                __________________________________
                      Roni Heck MDB/PA                                                    Mayckon Pontes PSD/PA
Vereador/Câmara Municipal de Altamira                    Vereador/Câmara Municipal de Altamira

                             2025/2028.

__________________________________                __________________________________
                      Tercio Brito MDB/PA                                            Prince Couto União Brasil/PA
Vereador/Câmara Municipal de Altamira                    Vereador/Câmara Municipal de Altamira
                             2025/2028.                                                                  2025/2028.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro, 1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68371-075
Altamira – Pará

__________________________________               __________________________________
Sargento do Buriti União Brasil/PA                                                         Palito PP/PA
Vereador/Câmara Municipal de Altamira                      Vereador/Câmara Municipal de Altamira
                          2025/2028.                                                                             2025/2028.

__________________________________
Mercês Costa Avante/PA

Vereador/Câmara Municipal de Altamira
                                                                                2025/2028.